ЗАХІДНИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
79010, м.Львів, вул.Личаківська,81
_________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"07" грудня 2021 р.                                                   Справа №914/2933/20

Західний апеляційний господарський суд у складі колегії:
Головуючого – судді                                                             Бонк Т.Б.
Суддів                                                                                                                                                                                                                        Матущака О.І.,
                                                                                          Якімець Г.Г.,          

секретар судового засідання    Кострик К.,
за участю представників сторін:
від позивача,     Кравець В.Ю. представник (адвокат);                     
від відповідача,     Бернацький П.В. представник (адвокат); Заболотний М.А. (голова ОСББ);                 
розглянувши апеляційну скаргу  ОСОБА_1   від 14.05.2021 (вх. суду від 17.05.2021 №01-05/1771/21)
на рішення  Господарського суду Львівської області від 20.04.2021, повний текст рішення складено 27.04.2021, суддя Кидисюк Р.А.
у справі № 914/2933/20
за позовом           ОСОБА_1 , м.Броди Львівської області
до відповідача         Об`єднання співвласників багатоквартирного будинку “Галина”, м. Броди Львівської області
за участю третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору, на стороні відповідача Відділу з питань організації діяльності Центру надання адміністративних послуг Бродівської міської ради, м.Броди Львівської області
про       визнання        недійсним рішення правління ОСББ  "Галина" (код ЄДРПОУ 35938055), що оформлені протоколом від 25.10.2019 № 2; визнання недійсним рішення загальних зборів ОСББ  “Галина” (код ЄДРПОУ 35938055), що оформлені протоколом від 17.11.2019 №3; скасування в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань змін, внесених державним реєстратором до відомостей про юридичну особу, що не пов`язані зі змінами в установчих документах від 29.10.2019, номер запису 13931070011000535.
                                                  ВСТАНОВИВ:
          Короткий зміст вимог позовної заяви і рішення суду першої інстанції:
          У листопаді 2020    року ОСОБА_1 звернулась до Господарського суду Львівської області з позовом до ОСББ «Галина» про   визнання        недійсним рішення правління ОСББ  "Галина" (код ЄДРПОУ 35938055), що оформлені протоколом від 25.10.2019 № 2 та скасування в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань змін, внесених державним реєстратором до відомостей про юридичну особу, що не пов`язані зі змінами в установчих документах від 29.10.2019, номер запису 13931070011000535.
          Позовні вимоги обгрунтовані тим, що позивачу як власниці квартири АДРЕСА_1 , надійшло запрошення на участь 22.09.2019 у загальних зборах ОСББ. За результатами проведення вказаних зборів колишньому керівнику ОСББ ОСОБА_2 висловлено недовіру та переобрано 9 нових членів правління об`єднання.  Рішенням зборів правління ОСББ «Галина» , оформленим протоколом №3 від 11.10.2020,  звільнено ОСОБА_2 з посади голови та обрано керівником об`єднання на ОСОБА_3 , у зв`язку з чим  17.10.2019 здійснено державну реєстрацію зміни керівника об`єднання на ОСОБА_3 . Однак, позивач вказує, що ОСОБА_2 , зловживаючи своїм  становищем, 29.10.2019 провів перереєстрацію керівного складу на своє ім`я ( номер запису 13931070011000535), надавши реєстратору сфальсифіковане рішення зборів правління №2 від 25.10.2019, яке прийняте членами правління, які втратили свої повноваження ще 22.09.2019.

          22.12.2020 позивач подав заяву про збільшення позовних вимог, в якій просив визнати недійсним рішення правління ОСББ «Галина», що оформлені протоколом від 25.10.2019 № 2; скасувати в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань зміни, внесені державним реєстратором до відомостей про юридичну особу, що не пов`язані зі змінами в установчих документах від 29.10.2019 року, номер запису 13931070011000535; визнати недійсним рішення загальних зборів ОСББ "Галина", що оформлені протоколом від 17.11.2019 № 3.
          Так, позивач вказує про наявність підстав для визнання недійсним рішення загальних зборів ОСББ "Галина", що оформлені протоколом від 17.11.2019 № 3,  у зв`язку з неналежним повідомленням  її  про скликання загальних зборів (жодних повідомлень засобами поштового зв`язку позивач не отримувала) та порушенням порядку їх проведення( відсутні докази письмового опитування співвласників до спірного протоколу №3).
          Ухвалою від. 12.01.2021 суд прийняв заяву позивача про зміну предмету позову. 
          Рішенням Господарського суду Львівської області від 20.04.2021 у справі № 914/2933/20 відмовлено у задоволенні позову.
          При прийнятті рішення суд першої інстанції виходив з того, що відповідно до положень статуту ОСББ «Галина» рішення вважається прийнятим, якщо за нього проголосували співвласники (їхні представники), які разом мають більше половини від загальної кількості голосів співвласників, а рішення про визначення переліку та розмірів платежів внесків і платежів співвласників, порядок управління та користування фізичним та юридичним особам спільного, а також про реконструкцію та капітальний ремонт багатоквартирного будинку або зведення господарських споруд вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало не менш як від третини загальної кількості голосів усіх співвласників. Дослідивши  протокол загальних зборів №2 від 22.09.2019 (згідно з яким  на загальних зборах були присутні 39 громадян) та списки співвласників ОСББ «Галина»(відповідно до яких з 219квартир «за» проголосувало 109), суд дійшов висновку, що за результатами проведених 22.09.2019 загальних зборів ОСББ «Галина» відповідні рішення про обрання членів правління і членів ревізійної комісії, затвердження членських внесків на утримання будинків і прибудинкової території з 1 жовтня 2019 року в розмірі 3,50 грн за 1 м.кв. житлової і нежитлової площі є неприйнятими, оскільки не набрали необхідної кількості голосів відповідно до положень п.п. 8-10 Розділу ІІІ «Статутні органи Об`єднання їхні повноваження та порядок формування» Статуту ОСББ «Галина» та положень ч.ч. 9-12    ст. 6 ЗУ «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку».  У зв`язку з чим суд вказав, що результати проведення 22.09.2019 загальних зборів ОСББ «Галина», оформлені протоколом №2 від 22.09.2019, не породжують жодних юридичних наслідків, зокрема, зміни складу правління ОСББ «Галина» не відбулися, а відтак підстави, на які посилається позивач, для визнання недійсним рішення правління, що оформлені протоколом від 25.10.2019 № 2, відсутні, оскільки такі рішення прийняті повноважним на той час правлінням об`єднання.
          Щодо вимоги позивача про визнання недійсним рішення загальних зборів об`єднання, що оформлені протоколом від 17.11.2019 № 3, суд також дійшов висновку про відсутність підстав для задоволення такої, встановивши, що з     долученого відповідачем списку співвласників об`єднання багатоквартирних будинків «Галина», які отримали запрошення на участь в проведенні загальних зборів, які відбудуться о 14 годині 17.11.2019 по будинку Сонячна №2 вбачається, що ОСОБА_1 повідомлена заказним листом, що також підтверджується копією рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення за поштовим ідентифікатором №8060003139842, яким позивачу надсилалось запрошення взяти участь на загальних зборах, які відбудуться 17.11.2019. 
          Короткий зміст вимог та узагальнених доводів учасників справи:
          Позивач не погодився з рішенням суду першої інстанції, подав апеляційну скаргу, в якій посилаючись на  неправильне застосування норм матеріального права та нез`ясування обставин, що мають значення для справи, просить рішення скасувати та прийняти нове, яким позов задоволити.
          В апеляційній скарзі скаржник вказує, зокрема, що в матеріалах справи відсутні докази визнання недійсними рішення загальних зборів від 22.09.2019, згідно з яким припинено повноваження як членів правління ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 ,  та обрано нових членів правління, а також рішення правління від 11.10.2020, оформлене протоколом №3, яким звільнено ОСОБА_11 з посади голови ОСББ «Галина». Скаржник вважає, що суд першої інстанції вийшов за межі позовних вимог, визнавши з власної ініціативи загальні збори від 22.09.2019 такими, що не відбулись. При цьому зазначає про неправильність проведених судом  підрахунків голосів (суд вказав, що  з 219 квартир АДРЕСА_2 проголосувало «за»), оскільки відповідно до списку співвласників по будинку на АДРЕСА_3 з 30 квартир проголосувало АДРЕСА_4 «за», відтак взагальному «за» проголосувало 111квартир. 
          Також вказує про відсутність в матеріалах справи належних доказів повідомлення позивача про проведення 17.11.2019 загальних зборів, оскільки долучена відповідачем копія повідомлення про вручення не містить опису вкладення, з якого можна достименно встановити, що 02.11.2019  позивачу вручено саме запрошення на збори.
          У відзиві на апеляційну скаргу Відділ з питань організації діяльності Центру надання адміністративних послуг Бродівської міської ради(третя особа) вказує, що реєстрація зміни керівника юридичної особи проведена на підставі наданого протоколу №2 зборів правління ОСББ «Галина» від 25.10.2019, справжність підписів на якому нотаріально завірено, підстав для відмови у проведенні реєстрації не було. Зазначає, що у разі задоволення позовних вимог в частині скасування в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань змін, внесених державним реєстратором до відомостей про юридичну особу, що не пов`язані зі змінами в установчих документах від 29.10.2019, номер запису 13931070011000535, буде проведено на підставі судового рішення. Крім того, третя особа просить здійснювати розгляд справи без участі її представника.
          Ухвалою Західного апеляційного господарського суду від 24.05.2021 у справі № 914/2933/20 відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою ОСОБА_1 . 
          Подальший рух справи викладено в ухвалах апеляційного суду.
          Так, у судовому засіданні 09.11.2021 оголошено перерву до 07.12.2021.
           02.12.2021 від апелянта надійшли письмові пояснення, в яких вона заперечує отримання повідомлення відповідача про проведення 17.11.2019 загальних зборів співвласників ОСББ «Галина»,та вказує на невиконання відповідачем вимог ухвали суду від 12.01.2021 про надання оригіналу вказаного повідомлення. Крім того, зазначає про відсутність інформації  на офіційному сайті ДП «Укрпошта`за результатом пошуку щодо вручення поштового відправлення з трекінговим індикатором №8060003139842.
          У поданих суду 07.12.2021 письмових поясненнях відповідач просить відмовити у задоволенні апеляційної скарги, вказуючи, зокрема про наявність процедурних порушень під час проведення 22.09.2019 загальних зборів ОСББ «Галина» у зв`язку з відсутністю відомостей про обрання на зборах секретаря зборів (при цьому, що вказане питання включене до порядку денного), в протоколі зазначено лише про обрання голови ОСОБА_12 , та відсутність відомостей щодо результатів голосування щодо обрання ОСОБА_12 головою зборів. Крім того, позивач не долучив до матеріалів справи списку присутніх на зборах 39 осіб, які голосували за порядок денний. Посилаючись на положення п.п.8-10 статуту ОСББ «Галина» вказує, що відповідні рішення про обрання членів правління і ревізійної комісії, затвердження членських внесків на утримання прибудинкової території є неприйнятими у зв`язку з ненабранням необхідної кількості голосів.
          У судовому засіданні 08.12.2021 представник скаржника підтримав доводи та вимоги апеляційної скарги.
          Представники відповідача заперечили щодо задоволення апеляційної скарги та повідомили, що Господарським судом Львівської області прийнято рішення, яким визнано недійсним і скасовано рішення Загальних зборів ОСББ «Галина» від 22.09.2019.
          Крім того, представник відповідача адвокат Бернацький П.В. подав заяву, в якій зазначив, що документальне підтвердження судових витрат відповідача  буде подане не пізніше 5днів після ухвалення постанови апеляційним судом. 
          Також у судовому засіданні колегія суддів оглянула наданий представниками відповідача оригінал рекомендованого повідомлення про вручення ОСОБА_1 поштового відправлення за поштовим ідентифікатором №8060003139842.
          Розглянувши наявні у справі матеріали, давши належну правову оцінку доводам, які містяться в апеляційній скарзі, колегія суддів апеляційного господарського суду дійшла висновку, що апеляційну скаргу слід залишити без задоволення, а оскаржуване рішення суду першої інстанції  без змін, з огляду на наступне.
          Згідно з встановленими судами першої та апеляційної інстанцій обставин, і визначених відповідно до них правовідносин, вбачається, що :          
ОСОБА_1 (позивач) є власником квартири АДРЕСА_1 згідно з Інформацією довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно за № 55696355 від 22.03.2016.
          Відповідно до витягу із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, державна реєстрація юридичної особи ОСББ «Галина» проведена 27.03.2008, запис №13931200000000535, ідентифікаційний код юридичної особи 35938055.
          Відповідно до Статуту ОСББ «Галина», затвердженого загальними зборами ОСББ «Галина», протокол №4 від 25.12.2015, об`єднання створене власниками квартир та/або приміщень у багатоквартирному будинку АДРЕСА_5 на АДРЕСА_6 .
          Відповідно до п. 1 Розділу ІІІ «Статутні органи Об`єднання їхні повноваження та порядок формування» Статуту органами управління Об`єднання є загальні збори співвласників, правління, ревізійна комісія (ревізор) Об`єднання.
          Вищим органом правління є загальні збори. Загальні збори вправі приймати рішення з усіх питань діяльності Об`єднання.
          В Статуті зазначено наступне: «ЗУ «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку» не передбачає  «кворум» на загальних зборах для прийняття рішень: скільки би співвласників не прийшло –загальні збори є правомочними і голосування проводиться».
          Підрахунок голосів проводиться за кількістю квартир.
          Письмове опитування проводиться обов`язково згідно з законом.
          Згідно з п. 5 Розділу ІІІ Статуту загальні збори скликаються і проводяться правлінням Об`єднання або ініціативною групою з не менш як трьох співвласників. 
          Правління (ініціативна група) не менш ніж за 14 днів до дати проведення загальних зборів вручає кожному співвласнику під розписку або направляє рекомендованим листом на адресу квартири або нежитлового приміщення, що належить співвласнику в будинку, письмове повідомлення про проведення загальних зборів, в якому зазначається, з чиєї ініціативи скликаються збори, місце і час проведення, проект порядку денного. 
          Час і місце проведення загальних зборів обираються зручними для більшості можливих учасників зборів. 
          Пунктом 6 Розділу ІІІ Статуту передбачено, що у загальних зборах мають брати участь усі співвласники. Інтереси співвласника, який особисто не бере участі у зборах, може представляти його представник, який у такому разі має право голосувати від імені такого співвласника. Загальні збори веде голова зборів, який обирається більшістю голосів присутніх співвласників або їх представників.
           Кожний співвласник (його представник) під час голосування має один голос, незалежно від площі та кількості квартир та нежитлових приміщень, що перебувають у його власності. Загальні збори можуть встановлювати інший порядок визначення кількості голосів, що належить кожному співвласнику на загальних зборах. Рішення на загальних зборах приймаються шляхом поіменного голосування (п. 7 Розділу ІІІ Статуту).
          Згідно з п. 8 Розділу ІІІ Статуту рішення вважається прийнятим, якщо за нього проголосували співвласники (їхні представники), які разом мають більше половини від загальної кількості голосів співвласників. 
          Рішення про визначення переліку та розмірів платежів внесків і платежів співвласників, порядок управління та користування фізичним та юридичним особам спільного, а також про реконструкцію та капітальний ремонт багатоквартирного будинку або зведення господарських споруд вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало не менш як від третини загальної кількості голосів усіх співвласників. 
          Рішення загальних зборів викладається письмово та засвідчується особистим підписом кожного хто голосував, із зазначенням результату його голосування («за» чи «проти»). 
          Відповідно до п.9 вказаного Розділу якщо в результаті проведення загальних зборів для прийняття рішення не набрано кількості голосів «за» або «проти», встановленої пунктом 8 цього розділу, ініціатором зборів (правлінням або ініціативною групою) проводиться письмове опитування серед співвласників, які не голосували на загальних зборах. Письмове опитування співвласників проводиться протягом 15 календарних днів з дати проведення загальних зборів. Якщо протягом цього строку необхідну кількість голосів «за» не набрано, відповідні рішення вважаються неприйнятими. Під час підрахунку голосів враховуються і голоси подані співвласниками під час проведення загальних зборів, і голоси подані під час письмового опитування. Рішення загальних зборів, прийняте відповідно до Статуту, є обов`язковим для всіх співвласників (п. 10-11 вказаного Розділу).
          Відповідно до п.п. 12, 13 Розділу ІІІ  Статуту виконавчим органом Об`єднання є правління, яке обирається з числа співвласників та підзвітне загальним зборам.           
          Правління здійснює керівництво поточною діяльністю Об`єднання та має право приймати рішення з питань діяльності Об`єднання, визначених цим Статутом. Порядок обрання та відкликання членів правління, їх кількісний склад та строки обрання встановлюються загальними зборами. 
          Загальні збори своїм рішенням вправі в будь-який час припинити повноваження правління чи окремих його членів. У разі смерті члена правління, визнання його померлим, безвісно відсутнім або недієздатним, повноваження такого члена правління припиняються.
          Засідання правління проводиться не менше ніж один раз на три місяці, якщо інше не визначено рішенням загальних зборів. Кожен член правління має на засіданні правління один голос та не має права передоручати своє право участь у засіданнях та голосувати іншим особам. Рішення правління приймається більшістю голосів від загальної кількості членів правління, якщо інше не встановлене рішенням загальних зборів Об`єднання (п. 15 Розділу ІІІ  Статуту).
          Правління своїм рішенням вправі в будь-який час припинити повноваження голови правління та звільнити його з посади.

          22.09.2019 були проведені загальні збори співвласників ОСББ «Галина», оформлені протоколом №2 від 22.09.2019 (том 1,а.с. 22-23), на яких були присутні 39 чоловік.
          До порядку денного були включені наступні питання:
1. обрання голови та секретаря загальних зборів ОСББ «Галина»;
2. фінансовий стан ОСББ «Галина»;
3. залишення внесків на утримання будинків і прибудинкової території без змін, які були затверджені на загальних зборах в 2017році, на 2018рік в розмірі 3,50грн за 1кв.м житлового і не житлового приміщення;
4. затвердження внесків на утримання будинків і прибудинкової території;
5. затвердження зарплати працівниками ОСББ;
6. вибори членів правління, голови і членів ревізійної комісії.

          За результатами проведених зборів зборами були прийняті наступні рішення:
-по четвертому питанні порядку денного поступила пропозиція ОСОБА_3 та ОСОБА_13 про затвердження внесків на утримання будинків і прибудинкової території з 01.10.2019 в розмірі 3,50грн за 1 кв.м, були складені списки всіх внесків співвласників 5-ти будинків, в яких кожен ставив свій підпис «за» чи «проти»;
-по шостому питанню присутнім на зборах було запропоновано переобрати ревізійну комісію та членів правління у наступному складі: ревізійна комісія- ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , проголосували «за» 38; «проти»- 1;  члени правління – ОСОБА_17 , ОСОБА_12 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_3 , ОСОБА_23 , проголосували «за» 38, «проти» -1.
          До Протоколу №2 від 22.09.2019 долучено Фінансовий звіт за 8 місяців 2019 року та списки співвласників 5-ти будинків ОСББ «Галина».
          На підтвердження результатів голосування на загальних зборах від 22.09.2019  позивачем до позовної заяви долучено (том 1,а.с. 24-28):
-                                        Список співвласників ОСББ «Галина», які приймали участь в проведенні загальних зборів, які відбулися о 14 годині 22 вересня 2019 року і голосували за обрання членів правління і членів ревізійної комісії. Затвердження членських внесків на утримання будинків і прибудинкової території з 1 жовтня 2019 року в розмірі 3,50 грн за 1 м кв. житлової і нежитлової площі по будинку АДРЕСА_7 (результати голосування: з 40 квартир АДРЕСА_8     «за»);
-                                        Список співвласників ОСББ «Галина», які приймали участь в проведенні загальних зборів, які відбулися о 14 годині 22 вересня 2019 року і голосували за обрання членів правління і членів ревізійної комісії. Затвердження членських внесків на утримання будинків і прибудинкової території з 1 жовтня 2019 року в розмірі 3,50 грн за 1 м.кв. житлової і нежитлової площі по будинку АДРЕСА_9 (результати голосування: з 40 квартир АДРЕСА_10     «за»);
-                                        Список співвласників ОСББ «Галина», які приймали участь в проведенні загальних зборів, які відбулися о 14 годині 22 вересня 2019 року і голосували за обрання членів правління і членів ревізійної комісії. Затвердження членських внесків на утримання будинків і прибудинкової території з 1 жовтня 2019 року в розмірі 3,50 грн за 1 м.кв. житлової і нежитлової площі по будинку АДРЕСА_3     (результати голосування: з 65 квартир АДРЕСА_11 - «за»);
-                                        Список співвласників ОСББ «Галина», які приймали участь в проведенні загальних зборів, які відбулися о 14 годині 22 вересня 2019 року і голосували за обрання членів правління, ревізійну комісію внесків на утримання будинків і прибудинкової території 3,50 з 1.10.2019р. по будинку АДРЕСА_3 (результати голосування: з 30 квартир  АДРЕСА_4  - «за»);
-                                        Список співвласників ОСББ «Галина», які приймали участь в проведенні загальних зборів, які відбулися о 14 годині 22 вересня 2019 року і голосували за обрання членів правління і членів ревізійної комісії. Затвердження членських внесків на утримання будинків і прибудинкової території з 1 жовтня 2019 року в розмірі 3,50 грн за 1 м.кв. житлової і нежитлової площі по будинку         АДРЕСА_6 (результати голосування: з 44 квартир АДРЕСА_12 - «за»);
          Тобто, з 219 квартир 111 квартир - «за».

           11.10.2019 відбулися Збори членів правління ОСББ «Галина», оформлені Протоколом №3 від 11.10.2019, на яких були присутні члени правління ОСОБА_12 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_3 (том 1,а.с. 29).
          На вказаних зборах вирішено,  зокрема,  звільнити голову ОСББ «Галина» ОСОБА_2 з 11.10.2019, новим головою ОСББ «Галина обрано ОСОБА_3 , призначено проведення перевірки всієї фінансово-господарської діяльності об`єднання, починаючи з 01.01.2014.

          Наказом №1 голови ОСББ «Галина» ОСОБА_3 від 15.10.2019  звільнено ОСОБА_2 з посади голови ОСББ «Галина» (том 1,а.с. 37).

          17.10.2019, запис № 13931070010000535, було проведено внесення змін до відомостей про юридичну особу, що не пов`язані зі змінами в установчих документах, а саме зміна керівника юридичної особи, зміна складу підписантів.
          Згідно з Випискою з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань ОСББ «Галина», дата виписки - 18.10.2019, керівником даної юридичної особи є ОСОБА_3 (том 1,а.с. 19).
           29.10.2019, запис № 13931070011000535, проведено внесення змін до відомостей про юридичну особу, що не пов`язані зі змінами в установчих документах, а саме зміна керівника юридичної особи, зміна складу підписантів, підставою чого слугували: реєстраційна картка на внесення змін до відомостей про юридичну особу, які містяться в державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців (в додатках) та документ про призначення керівника або осіб, що обираються (призначаються до органу правління юридичної особи, або осіб, які мають право вчиняти дії від імені юридичної особи без довіреності, у тому числі підписувати договори (протокол № 2 зборів правління об`єднання співвласників багатоквартирного будинку «Галина» за місцем знаходження: АДРЕСА_7 , від 25.10.2019).
           25.10.2019 відбулися Збори членів правління ОСББ «Галина» за місцем знаходженням: м.Броди вул. Калліра, буд№1, оформлені протоколом №2 від 25.10.2019 (том 1,а.с. 45), на яких були присутні:   ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_24 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_25 .
          Вказаними Зборами правління, зокрема, вирішено:
-рішення зборів правління ОСББ «Галина», оформлені протоколом №1 від 11.10.2019, визнати такими, що втратили чинність;
- переобрано головою правління ОСББ «Галина» ОСОБА_2 ;
- доручено голові правління ОСББ «Галина» ОСОБА_2 представляти інтереси об`єднання в усіх підприємствах, установчих організаціях усіх форм власності та підпорядкування, у тому числі щодо внесення змін до установчих документів ОСББ «Галина».

           27.10.2019 відбулися Збори членів правління ОСББ «Галина», яке оформлене протоколом №3 від 27.10.2019, в кому взяли участь члени правління :   ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_24 , ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , ОСОБА_25 (том 1,а.с. 141).
          Правління вирішило  провести загальні збори ОСББ «Галина» о 14.00 годині 17.11.2019, запропоновано співвласникам порядок денний та призначено письмове опитування співвласників з питань повістки денної, проведення якого доручено комісії з членів правління: ОСОБА_2 , ОСОБА_9 , ОСОБА_26 , ОСОБА_7 .
          З долученого відповідачем списку співвласників об`єднання багатоквартирних будинків «Галина», які отримали 02.11.2019 запрошення на участь в проведенні загальних зборів, які відбудуться о 14 годині 17.11.2019 по будинку Сонячна №2 вбачається, що ОСОБА_1 повідомлена заказним листом (том 1,а.с. 145).
          Відповідач додав до матеріалів справи також копію запрошення, адресованого співвласнику ОСББ «Галина», на участь у проведенні 17.11.2019 о 14:00 загальних зборів та копію рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення за поштовим ідентифікатором №8060003139842, надісланого 02.11.2019 на адресу ОСОБА_1 , яке  містить підпис «Нікішина» в графі про отримання 08.11.2019 цього поштового відправлення (а.с. 154).
          Оригінал вказаного рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення за поштовим ідентифікатором №8060003139842 оглянутий апеляційним судом в судовому засіданні 07.12.2021 та встановлено відповідність копії, наявної в матеріалах справи, оригіналу.
           17.11.2019  відбулися Загальні збори ОСББ «Галина», оформлені Протоколом №3 від 17.11.2019  (том 1,а.с. 155-158), на яких були присутні співвласники в кількості 40 чоловік.
          До порядку денного були включені наступні питання:
1.Рейдерське заволодіння фінансами ОСББ «Галина» новим головою правління.
2.Затвердження внесків на утримання будинків та прибудинкової території.
3.Затвердження заробітної плати працівникам ОСББ «Галина».
4.Перевибори членів правління, які подали заяви про їх переобрання.
5.Перевибори членів ревізійної комісії, термін повноважень яких закінчився.
6.Про рішення ОСББ «Галина», оформлені протоколами №2 від 22.09.2019, №1 від 08.10.2019, №3 від 11.10.2019.
          За результатами розгляду вказаних питань вирішено, зокрема, усі рішення ОСББ «Галина», оформлені протоколом №2 від 22.09.2019, визнати нечинними так як вони не були прийняті у встановленому законом порядку, усі рішення правління ОСББ «Галина», оформлені протоколом №1 від 08.10.2019, визнати нечинними з дати їх прийняття, усі рішення правління ОСББ «Галина», оформлені протоколом №3 від 11.10.2019, визнати нечинними з дати їх прийняття.
          На підтвердження факту проведення вказаних зборів, участі в них співвласників та результатів голосування відповідачем до матеріалів справи долучено копії списку (реєстраційна відомість) співвласників ОСББ «Галина», які приймали участь в проведенні загальних зборів 17.11.2019 (том 1,а.с. 159-160), рішення загальних зборів ОСББ «Галина» від 17.11.2019 (том 1,а.с. 162), письмове  опитування по винесених на розгляд загальних зборів питань. 
          Так, згідно з бланками письмових опитувань щодо питання «Усі рішення загальних зборів ОСББ «Галина», оформлені протоколом №2 від 22.09.2019, визнати нечинним, так як вони не прийняті у встановленому законом порядку» проголосували (том 1,а.с. 145):
-            Список співвласників ОСББ «Галина» по будинку АДРЕСА_3     (результати голосування: з 65 квартир АДРЕСА_13 - «за»);          
-                Список співвласників ОСББ «Галина» по будинку АДРЕСА_3 (результати голосування: з 30 квартир АДРЕСА_12 - «за»);
-                Список співвласників ОСББ «Галина» по будинку АДРЕСА_9 (результати голосування: з 40 квартир АДРЕСА_14     «за»);
-                Список співвласників ОСББ «Галина» по будинку        Ринок №17 (результати голосування: з 44 квартир АДРЕСА_15 - «за»);
-                                        Список співвласників ОСББ «Галина» по будинку АДРЕСА_7 (результати голосування: з 40 квартир АДРЕСА_16     «за»);
          Тобто, з 219 квартир  -168  «за».
          
          При перегляді рішення місцевого господарського суду судова колегія Західного апеляційного господарського суду керувалась наступним:
              Статтями15,    16 Цивільного кодексу України         (далі -                         ЦК України) передбачено, що кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання. Кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу.
                                        Правом на звернення до суду за захистом наділена особа в разі порушення, невизнання або оспорювання саме її прав, свобод чи інтересів, а також у разі звернення до суду органів і осіб, яким надано право захищати права, свободи та інтереси інших осіб або державні та суспільні інтереси. Суд повинен установити, чи були порушені, невизнані або оспорені права, свободи чи інтереси цих осіб, і залежно від установленого вирішити питання про задоволення позовних вимог або відмову в їх задоволенні.
                                        Застосування певного способу захисту вимагає доведеності належними доказами сукупності таких умов: наявності у позивача певного суб`єктивного права (інтересу); порушення (невизнання або оспорювання) такого права (інтересу) з боку відповідача; належності обраного способу судового захисту (адекватність наявному порушенню та придатність до застосування як передбаченого законодавством). Відсутність (недоведеність) будь-якої із зазначених умов унеможливлює задоволення позову.
                                        Обраний спосіб захисту має безпосередньо втілювати мету, якої прагне досягти суб`єкт захисту, тобто мати наслідком повне припинення порушення його права та охоронюваного законом інтересу.
          Предметом  розгляду даного спору є заявлені вимоги ОСОБА_1 , яка є власницею квартири АДРЕСА_1 , до ОСББ «Галина» про визнання недійсним рішення правління ОСББ "Галина", які оформлені протоколом від 25.10.2019 № 2, скасування в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань змін, внесених державним реєстратором до відомостей про юридичну особу, що не пов`язані зі змінами в установчих документах від 29.10.2019, номер запису 13931070011000535, визнання недійсним рішення загальних зборів ОСББ  «Галина», що оформлені протоколом від 17.11.2019 №3.
          Згідно з    ст. 385 ЦК України    власники квартир та нежитлових приміщень у багатоквартирному будинку (будинках) для забезпечення експлуатації такого будинку (будинків), користування квартирами та нежитловими приміщеннями та управління, утримання і використання спільного майна багатоквартирного будинку (будинків) можуть створювати об`єднання співвласників багатоквартирного будинку (будинків). Таке об`єднання є юридичною особою, що створюється та діє відповідно до закону та статуту. Об`єднання власників квартир, житлових будинків є юридичною особою, яка створюється та діє відповідно до статуту та закону.
          Відповідно до    ст. 1 Закону України «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку»    об`єднання співвласників багатоквартирного будинку - це юридична особа, створена власниками квартир та/або нежитлових приміщень багатоквартирного будинку для сприяння використанню їхнього власного майна та управління, утримання і використання спільного майна;
          У відповідності до ч. 1    ст. 4 Закону України «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку»    об`єднання створюється для забезпечення і захисту прав співвласників та дотримання їхніх обов`язків, належного утримання та використання спільного майна, забезпечення своєчасного надходження коштів для сплати всіх платежів, передбачених законодавством та статутними документами.
          Частинами 2, 3    статті 10 ЗУ «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку»    встановлено, що вищим органом управління об`єднання є загальні збори. Загальні збори скликаються і проводяться в порядку, передбаченому цим Законом для установчих зборів, правлінням об`єднання або ініціативною групою з не менш як трьох співвласників.
          Відповідно до п.п. 12, 13 Розділу ІІІ «Статутні органи Об`єднання їхні повноваження та порядок формування» Статуту ОСББ «Галина» виконавчим органом Об`єднання є правління, яке обирається з числа співвласників та підзвітне загальним зборам. 
          Правління здійснює керівництво поточною діяльністю Об`єднання та має право приймати рішення з питань діяльності Об`єднання, визначених цим Статутом. Порядок обрання та відкликання членів правління, їх кількісний склад та строки обрання встановлюються загальними зборами. Загальні збори своїм рішенням вправі в будь-який час припинити повноваження правління чи окремих його членів. 
          Підставою для визнання недійсним рішення правління ОСББ «Галина», що оформлені протоколом від 25.10.2019 № 2, позивач вказує те, що рішенням Загальних зборів об`єднання співвласників ОСББ «Галина» від 22.09.2019, оформлених Протоколом №2, було висловлено недовіру голові ОСББ ОСОБА_2  та обрано нових членів правління та ревізійної комісії.
          У зв`язку з чим позивач стверджує, що у правління в складу ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_24 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 станом на 25.10.2019  були відсутні повноваження на обрання (переобрання) голови правління ОСОБА_2 і проведення відповідної реєстрації 29.10.2019, запис № 13931070011000535, його як керівника об`єднання. 
          Як вбачається з наявної в матеріалах справи довідки №31 від 14.12.2020, станом на 15.12.2020 на балансі об`єднання перебували 5 будинків, загальна кількість житлових і нежитлових приміщень в яких 219 (том 1,а.с. 74).
          Відповідно до протоколу №2 від 22.09.2019 на загальних зборах були присутні і голосували 39 чоловік.
          На підтвердження результатів голосування на загальних зборах від 22.09.2019  позивач долучив списки співвласників ОСББ «Галина», які приймали участь в проведенні загальних зборів, які відбулися о 14 годині 22 вересня 2019 року і голосували за обрання членів правління і членів ревізійної комісії, затвердження членських внесків на утримання будинків і прибудинкової території з 1 жовтня 2019 року в розмірі 3,50 грн за 1 м.кв. житлової і нежитлової площі, відповідно до яких:
- по будинку АДРЕСА_7 -результати голосування: з 40 квартир АДРЕСА_8     «за»;
-по будинку АДРЕСА_9 -результати голосування: з 40 квартир 
АДРЕСА_17     -результати голосування: з 65 квартир АДРЕСА_11 - «за»;
-  по будинку АДРЕСА_3 -результати голосування: з 30 квартир 
АДРЕСА_18 -результати голосування: з 44 квартир АДРЕСА_12 - «за».
          Тобто, з 219 квартир 111 квартир - «за».
          Колегія суддів встановила, що при підрахунку голосів по будинку АДРЕСА_3 суд першої інстанції помилково не врахував 2 голоси.
          Відповідно до положень частин 14-16    статті 10 ЗУ «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку»    рішення про визначення переліку та розмірів внесків і платежів співвласників, порядок управління та користування спільним майном, передачу у користування фізичним та юридичним особам спільного майна, а також про реконструкцію та капітальний ремонт багатоквартирного будинку або зведення господарських споруд вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало не менш як дві третини загальної кількості усіх співвласників, а в разі якщо статутом не передбачено прийняття таких рішень, - більшістю голосів. 
          З інших питань рішення вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало більше половини загальної кількості співвласників. Якщо в результаті проведення загальних зборів для прийняття рішення не набрано кількості голосів "за" або "проти", встановленої частиною чотирнадцятою цієї статті, проводиться письмове опитування серед співвласників, які не голосували на загальних зборах. Письмове опитування співвласників проводиться протягом 15 календарних днів з дати проведення загальних зборів. Якщо протягом цього строку необхідну кількість голосів "за" не набрано, рішення вважаються неприйнятими. Рішення приймається шляхом поіменного голосування. Під час підрахунку голосів враховуються і голоси, подані співвласниками під час проведення загальних зборів, і голоси, подані під час письмового опитування. Рішення оформляється особистим підписом кожного, хто проголосував, із зазначенням результату голосування ("за" чи "проти").
          Пунктами 8-10 Розділу ІІІ «Статутні органи Об`єднання їхні повноваження та порядок формування» Статуту визначено, що рішення вважається прийнятим, якщо за нього проголосували співвласники (їхні представники), які разом мають більше половини від загальної кількості голосів співвласників. Рішення про визначення переліку та розмірів платежів внесків і платежів співвласників, порядок управління та користування фізичним та юридичним особам спільного, а також про реконструкцію та капітальний ремонт багатоквартирного будинку або зведення господарських споруд вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало не менш як від третини загальної кількості голосів усіх співвласників. Рішення загальних зборів викладається письмово та засвідчується особистим підписом кожного хто голосував, із зазначенням результату його голосування («за» чи «проти»). Якщо в результаті проведення загальних зборів для прийняття рішення не набрано кількості голосів «за» або «проти», встановленої пунктом 8 цього розділу, ініціатором зборів (правлінням або ініціативною групою) проводиться письмове опитування серед співвласників, які не голосували на загальних зборах. Письмове опитування співвласників проводиться протягом 15 календарних днів з дати проведення загальних зборів. Якщо протягом цього строку необхідну кількість голосів «за» не набрано відповідні рішення вважаються неприйнятими. Під час підрахунку голосів враховуються і голоси подані співвласниками під час проведення загальних зборів, і голоси подані під час письмового опитування. Рішення загальних зборів, прийняте відповідно до Статуту, є обов`язковим для всіх співвласників.
          Відтак, як вірно зазначив суд першої інстанції, відповідно до положень Статуту ОСББ «Галина», яке відповідає відповідним вимогам законодавства України, за загальним правилом рішення вважається прийнятим, якщо за нього проголосували співвласники (їхні представники), які разом мають більше половини від загальної кількості голосів співвласників, а рішення про визначення переліку та розмірів платежів внесків і платежів співвласників, порядок управління та користування фізичним та юридичним особам спільного майна, а також про реконструкцію та капітальний ремонт багатоквартирного будинку або зведення господарських споруд вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало не менш як від третини загальної кількості голосів усіх співвласників.
          Разом з тим, як вбачається з долучених позивачем списків співвласників будинку, які взяли участь у проведенні 22.09.2019 загальних зборів, на письмове опитування було виділено два, об`єднаних одним голосуванням питання – обрання членів правління,  ревізійної комісії та затвердження розмірів внесків на утримання будинку, для прийняття яких передбачена необхідна кількість голосів - не менш як від третини загальної кількості голосів усіх співвласників. Однак, як встановлено судом, загальна кількість голосів – 111 є меншою, від необхідної -146 (2/3 від 219), а відтак, в розумінні положень п.п. 8-10 Розділу ІІІ Статуту  об`єднання та положень ч.ч. 9-12    ст. 6 ЗУ «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку» такі рішення є неприйнятими. 
          Апеляційний суд відхиляє як необгрунтовані твердження скаржника, що суд першої інстанції вийшов за межі позовних вимог, вказавши, що рішення загальних зборів, оформлене протоколом №2 від 22.09.2019, є неприйнятими, оскільки зазначене рішення  є доказом, посиланнями на який позивач обгрунтовував свої позовні вимоги і якому суд першої  надав оцінку, керуючись передбаченими ст. 86 ГПК України критеріями належності, допустимості, та достовірність, зокрема, на відповідність такому рішенню положенням статуту об`єднання та чинному законодавству.
          Крім того, як повідомив апеляційному суду представник відповідача, за результатами розгляду справи №914/761/21 Господарським судом Львівської області прийнято рішення про визнання недійсним і скасування рішення загальних зборів від 22.09.2019.          
          Відтак, апеляційний суд вважає обгрунтованим висновок суд першої інстанції  про відсутність підстав для визнання недійсним рішення правління об`єднання співвласників багатоквартирного буднику «Галина», що оформлені протоколом від 25.10.2019 № 2, оскільки таке рішення прийняте повноважним на той час правлінням і  на підставі якого проведено реєстрацію зміни керівника об`єднання.
          Слід також зазначити, що згідно з п.12 статуту об`єднання загальні збори своїм рішенням вправі в будь-який час припинити повноваження правління чи окремих його членів. 
          Позивач також просить визнати недійсним рішення загальних зборів ОСББ «Галина», що оформлені протоколом від 17.11.2019 № 3, у зв`язку з  тим, що вона не повідомлена про їх скликання.
          Згідно з ч. 4    ст. 6 ЗУ «Про об`єднання співвласників багатоквартирного будинку»    повідомлення про проведення установчих зборів направляється ініціативною групою не менше ніж за 14 днів до дати проведення установчих зборів. Повідомлення направляється в письмовій формі і вручається кожному співвласнику під розписку або шляхом поштового відправлення (рекомендованим листом). У повідомленні про проведення установчих зборів зазначається, з чиєї ініціативи скликаються збори, місце і час проведення, проект порядку денного.
          Положеннями п.5 Розділу ІІІ Статуту передбачено, що Загальні збори скликаються і проводяться правлінням Об`єднання або ініціативною групою з не менш як трьох співвласників. Правління (ініціативна група) не менш ніж за 14 днів до дати проведення загальних зборів вручає кожному співвласнику під розписку або направляє рекомендованим листом на адресу квартири або нежитлового приміщення, що належить співвласнику в будинку, письмове повідомлення про проведення загальних зборів зазначається, з чиєї ініціативи скликаються збори, місце і час проведення, проект порядку денного. Час і місце проведення загальних зборів обираються зручними для більшості можливих учасників зборів. 
          Отже, спеціальний закон та статут об`єднання передбачає такий спосіб повідомлення співвласників про проведення загальних зборів як направлення рекомендованого листа.
          З матеріалів справи вбачається, що на засіданні правління ОСББ «Галина», яке оформлене протоколом №3 від 27.10.2019, в якому взяли участь члени правління ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_24 , ОСОБА_7 , ОСОБА_25 , ОСОБА_9 , вирішено провести загальні збори ОСББ «Галина» о 14.00 годині 17.11.2019, запропоновано співвласникам порядок денний та призначено письмове опитування співвласників з питань повістки денної.
          На підтвердження повідомлення співвласників про проведення Загальних зборів ОСББ «Галина» 17.11.2019  відповідач долучив списки співвласників об`єднання багатоквартирних будинків «Галина» по будинках на АДРЕСА_3 , на АДРЕСА_3 , на АДРЕСА_7     , на АДРЕСА_19 .
          З долученого відповідачем списку співвласників об`єднання багатоквартирних будинків «Галина», які отримали 02.11.2019 запрошення на участь в проведенні загальних зборів, які відбудуться о 14 годині 17.11.2019 по будинку Сонячна №2 вбачається, що ОСОБА_1 повідомлена заказним листом (том 1,а.с. 145).
          Відповідач долучив до матеріалів справи також копію запрошення, адресованого співвласнику ОСББ «Галина», на участь у проведенні 17.11.2019 о 14:00 загальних зборів та копію рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення за поштовим ідентифікатором №8060003139842, надісланого 02.11.2019 на адресу ОСОБА_1 – АДРЕСА_20 (вказана адреса зазначена позивачем у  позовній заяві), яке  містить підпис «Нікішина» в графі «одержувач»  про отримання цього поштового відправлення 08.11.2019 (а.с. 154).
          Оригінал вказаного рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення за поштовим ідентифікатором №8060003139842 оглянутий апеляційним судом в судовому засіданні 07.12.2021 та встановлено відповідність копії, наявної в матеріалах справи, оригіналу.
          Посилання апелянта на відсутність відомостей           щодо відстеження поштового відправлення №8060003139842 апеляційний суд також вважає безпідставними, оскільки згідно з відомостями офіційного сайту “Укрпошта”, інформація про наявність та стан пересилань поштових відправлень постійно оновлюється й зберігається в системі протягом 6 місяців з моменту реєстрації. Отже,  інформація про стан пересилання поштового відправлення № 8060003139842 не зареєстрована в системі, оскільки сплинув шестимісячний строк з моменту реєстрації поштового відправлення. 
          Відповідно до частини 8 Правил надання послуг поштового зв`язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 № 270(далі-Правила), оператори поштового зв`язку надають послуги з пересилання внутрішніх та міжнародних поштових відправлень, поштових переказів, зокрема, до внутрішніх поштових відправлень належать: листи - прості, рекомендовані, з оголошеною цінністю. 
          Відповідно до п. 2 вказаних Правил рекомендоване поштове відправлення - реєстрований лист (рекомендований лист), поштова картка, бандероль, відправлення для сліпих, дрібний пакет, мішок "M", які приймаються для пересилання без оцінки відправником вартості його вкладення.
          Пунктом 99 зазначених Правил  передбачено, що рекомендовані поштові відправлення (крім рекомендованих листів з позначкою “Судова повістка”), рекомендовані повідомлення про вручення поштових відправлень, поштових переказів, адресовані фізичним особам, під час доставки за зазначеною адресою або під час видачі у приміщенні об`єкта поштового зв`язку вручаються адресату, а у разі його відсутності - будь-кому з повнолітніх членів сім`ї, який проживає разом з ним. 
          Отже, вказаними Правилами врегульовано загальний порядок фіксації та оформлення вручення рекомендованого поштового відправлення, яким передбачено встановлення особи одержувача та зазначення на бланку повідомлення про вручення його прізвища.    Будь-яких доказів на підтвердження наявності неправомірних дій працівника поштового відділення під час вручення спірного відправлення № 8060003139842 скаржник не надав.
           На підставі викладеного апеляційний суд критично оцінює твердження апелянта про недотримання порядку повідомлення власників про проведення загальних зборів.
          Крім того, апеляційний суд вважає за необхідне зазначити, що передумовою судового розгляду справи позовного провадження є наявність спору про право. Спір повинен мати правовий характер, тобто стосуватися прав, обов`язків чи інтересів конкретної особи. Порушення, невизнання чи оспорювання прав чи інтересів позивача є його суб`єктивною оцінкою фактичних правовідносин, тому при вирішенні спору суд зобов`язаний з`ясувати характер правовідносин, з яких виник спір, наявність (відсутність) порушеного права чи інтересу та можливість його поновлення      (захисту) в обраний спосіб. 
          В контексті викладеного апеляційний суд вважає за доцільне вказати на викладену у постановах Верховного Суду у справах №916/495/19, №914/484/18, №916/1253/19, №910/8913/18,  №922/1393/19, №911/1437/17, №924/451/19, №910/3794/19,  №912/3551/19, позицію, згідно з якою  для визнання недійсним рішення загальних зборів товариства необхідно встановити факт порушення цим рішенням прав та законних інтересів учасника (акціонера) товариства. Якщо за результатами розгляду справи факт такого порушення не встановлено, господарський суд не має підстав для задоволення позову. Висновок про порушення чи не порушення прав такої особи, а також її охоронюваних законом інтересів, які й випливають безпосередньо зі змісту права, суд має зробити за результатами розгляду справи, зазначивши про це в мотивувальній частині. У такому разі внаслідок задоволення позову позивач отримує належний судовий захист, оскільки буде встановлено факт порушення чи оспорювання його права. Якщо ж за результатами розгляду справи факту такого порушення не встановлено, а позивач посилається на формальне порушення закону, у суду немає правових підстав для задоволення позову. 
          Разом з тим, позивач, посилаючись на формальні порушення порядку проведення загальних зборів ОСББ 17.11.2019, не надав суду доказів на підтвердження того, які саме його права як співвласника порушено оспорюваним рішенням з урахуванням фактично встановлених обставин.
          Крім того, за результатами проведення 17.11.2019 загальних зборів об`єднання, на яких були присутні співвласники в кількості 40 чоловік, вирішено, зокрема, усі рішення ОСББ «Галина» оформлені протоколом №2 від 22.09.2019 визнати нечинними так як вони не були прийняті у встановленому законом порядку. За результатами проведення письмового опитування за вказане рішення проголосувало з 219 квартир  -168  «за».
          З урахуванням наведеного колегія суддів погоджується з висновком суду першої інстанції про відсутність підстав для задоволення вимоги позивача про визнання недійсним рішення загальних зборів ОСББ «Галина», що оформлені протоколом від 17.11.2019 № 3.
          Висновок апеляційного суду за результатами розгляду апеляційної скарги.
Відповідно до ч.1     ст.236 ГПК України      судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим.
За приписами ч. 1 ст. 269 ГПК України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними у ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
    Суд апеляційної інстанції залишає апеляційну скаргу без задоволення, а судове рішення без змін, якщо визнає, що суд першої інстанції ухвалив судове рішення з додержанням норм матеріального і процесуального права (ч. 1 ст. 276 ГПК України).
На підставі викладеного колегія суддів Західного апеляційного господарського суду вважає, що рішення Господарського суду Львівської області від 20.04.2021 у справі № 914/2933/20 ґрунтується на матеріалах справи та чинному законодавстві і підстав для його скасування немає, а зазначені в апеляційній скарзі доводи скаржника не обґрунтовані і не визнаються такими, що можуть бути підставою для скасування чи зміни оскаржуваного судового рішення.
          Керуючись ст.ст. 86,129, 236, 254, 269, 270, 275, 276, 281, 282 ГПК України, Західний апеляційний господарський суд
                                                            ПОСТАНОВИВ:
1. Апеляційну скаргу ОСОБА_1   від 14.05.2021 (вх. суду від 17.05.2021 №01-05/1771/21)  -  залишити  без задоволення.
2.    Рішення Господарського суду Львівської області від 20.04.2021 у справі № 914/2933/20  -залишити  без змін.
3.Постанова набирає законної сили з дня її прийняття та може бути оскаржена в касаційному порядку до Верховного Суду протягом двадцяти днів з дня її проголошення згідно зі ст.ст. 286-289 ГПК України.
Повний текст постанови складено 09.12.2021

Головуючий суддя                                                                                Т.Б. Бонк

Суддя                                                                                                    О.І. Матущак

Суддя                                                                                                    Г.Г. Якімець